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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2022

2021

Taxas

Impostos

Contribuicdes

Contribuigdes Sociais

Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos

Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria

Contribuicdes de Melhoria

Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigdo de lluminagéo Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos

Ganhos com Incorporacéo de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas

Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacdes

Operag0es da Autoridade Monetaria

4.961.710.902,15

35.067.802,28
49.850,39
927.587,90
34.090.363,99
7.840,46
7.840,46

4.713.267.809,90
4.710.827.661,73

2.440.148,17
201.074.202,51
132.313.462,52
2.392.092,16
66.368.647,83
12.293.247,00

6.737.344.251,54

21.947.000,77
13.972,61
655.003,04
21.278.025,12

4.712.905.735,39
4.708.777.557,90

4.128.177,49
1.988.862.185,77
1.980.549.131,40
1.040.326,33
7.272.728,04
13.629.329,61
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Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Pensdes

Beneficios Eventuais

Servigos

Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntérias

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal

Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas

Beneficios de Prestagdo Continuada

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Aportes ao Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consorcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegages Concedidas
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos

Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas

Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

4.701.183.952,84
1.728.758.315,74
1.334.820.821,62
285.359.389,12
82.071.963,58
26.506.141,42
2.067.993.471,48
1.602.930.686,78
449.512.019,94

15.550.764,76
507.976.575,86
12.426.899,33
470.933.873,37
24.615.803,16
21.462,08

10.810,94

10.651,14

57.365.957,60
53.413.712,85
74.574,00
1.373.689,12
2.503.981,63
44.134.578,58
34.551.882,71
108.435,87
38.634,14
735.957,60
8.699.668,26

2022 2021
Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas 7.316.477,23 643.827,40
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 4.976.769,77 12.985.502,21

5.056.855.476,80
1.759.821.574,11
1.361.221.861,49
295.954.266,18
80.951.222,47
21.694.223,97
2.077.334.377,03
1.627.054.738,47
436.502.447,23

13.777.191,33
529.423.718,95
10.632.034,04
495.674.079,56
23.117.605,35
610.402,36
610.402,36

24.735.652,02
19.074.553,18
90.077,00
1.510.315,34
4.060.706,50
637.845.810,21
633.565.900,04
87.165,48
1.013.146,40
3.179.598,29
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| SUBTITULO | 2000 - SENADO FEDERAL (SUPERIOR) - ADMINISTRAGAO DIRETA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 2000 - SENADO FEDERAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
2022 2021
Tributarias 308.645,11 301.607,62
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 146.348,79 105.739,42
Contribuices 162.296,32 195.868,20
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados 1.223.532,83 945.337,30
Custo das Mercadorias Vendidas 1.223.532,83 945.337,30
Custos dos Produtos Vendidos - -
Custo dos Servigos Prestados - -
Outras Variages Patrimoniais Diminutivas 293.401.413,56 25.836.997,20
Premiagoes 99.898,92 97.875,00
Resultado Negativo de Participacdes - -
Operagdes da Autoridade Monetéaria - -
Incentivos - -
Subvengdes Econdmicas - -
Participagdes e Contribuicdes - -
Constituicao de Provisdes 265.323.524,53 -
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas 27.977.990,11 25.739.122,20

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

260.526.949,31

1.680.488.774,74

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2022

2021




